



Projekt współfinansowany z funduszy Unii Europejskiej w ramach Programu Sąsiedztwa Litwa, Polska, Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej INTERREG IIIA „Revitalization of relics and promotion of cross-border cultural routes of South Baltic area - CROSSBALT”



30 marca 2008 został zakończony projekt unijny „Rewitalizacja zabytków i promocja transgranicznych szlaków turystyki kulturowej obszaru południowego Bałtyku - Crossbalt”, w którym Powiat Wejherowski był jednym z partnerów. Projekt pozyskał dofinansowanie w ramach programu INTERREG IIIA. Na realizację celów projektu Powiatowi Wejherowskiemu zostało przyznane 20 000 EUR.

Partnerem wiodącym projektu CROSSBALT była Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna, finansowym Administracja Samorządu Miasta i Regionu Silute. Ponadto zadania realizowały następujące podmioty: Województwo Pomorskie, Muzeum Historyczne Miasta Gdańsk, Gmina Miejska Pruszcz Gdański, **Powiat Wejherowski**, Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Gdańskiego oraz ze strony Litewskiej Centrum Informacji Turystycznej oraz Przedsiębiorczości miasta Silute.

Do zadań realizowanych przez Powiat Wejherowski należało:

- zakup infokiosku – publicznie dostępnego komputerowego punktu informacyjnego ulokowanego w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej,
- postawienie trzech tablic informacyjnych prezentujących mapę z zaznaczeniem wszystkim obiektów dziedzictwa kulturowego Północnych Kaszub (lokalizacja: parking przy Starostwie w Wejherowie, wejście główne do kompleksu „Kaszubskie Oko” przy GOKiS w Gniewinie, przy Urzędzie Gminy w Choczewie),
- wydanie mapy i przewodnika na temat dziedzictwa kulturowego Północnych Kaszub,
- stworzenie podstrony internetowej dotyczącej tego zagadnienia (także w języku angielskim): <http://www.powiat.wejherowo.pl/e-urząd/DKPK/index.php>,
- udział w trzech spotkaniach plenarnych, w tym współ-organizacja spotkania w Polsce.

W dniach 11-14 marca w Silute na Litwie odbyło się ostatnie spotkanie podsumowujące projekt. Partnerzy przedstawili cele, które wyznaczyli sobie na początku projektu oraz ich realizację. Zostały zaprezentowane opublikowane wydawnictwa i wyniki przeprowadzonych badań naukowych i analiz merytorycznych. Przy okazji spotkania zostały nawiązane szerokie kontakty. I tak oto Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej zobowiązało się do podpisania listu intencyjnego z muzeum w Silute. Tamtejsza jednostka jest na początku drogi restauracji zabytkowych fresków i polichromii, którą przeszedł pałac w Wejherowie i czekają ją jeszcze długie miesiące a może nawet lata remontów. Dyrektor wejherowskiego muzeum pan Radosław Kamiński zadeklarował służyć radą i pomocą w dostępnym mu zakresie.

Mamy nadzieję, że efektem zakończonego już projektu CROSSBALT będzie wzrost zainteresowania dziedzictwem kulturowym Ziemi Wejherowskiej oraz Kaszub Północnych zarówno w kraju jak i za granicą.

Więcej informacji :

<http://www.prot.pomorskie.info/index.php?id=1&page=22>